
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « / / »  0 1  2022 г. № ■'f-J

Об утверждении мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов на территории Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и 
нормативы», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 10 июня 2010 года № 64, согласно Постановления 
администрации Краснослободского городского поселения Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 12 декабря 2018 года № 94 «Об 
утверждении мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных 
отходов в районах сложившейся застройки города», Постановления Гуменского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 28 июля
2020 года № 41а «О внесении изменений в Постановление администрации Гуменского 
сельского поселения от 20 августа 2019 года № 20 «Об утверждении мест размещения 
контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах 
сложившейся застройки на территории Гуменского сельского поселения», Постановления 
Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия от 16 июня 2021 года № 22 «Об утверждении мест размещения контейнерных 
площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на 
территории Ефаевского сельского поселения», Постановлением Колопинского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 24 июня
2021 года № 15 «Об утверждении мест размещения контейнерных площадок для сбора 
твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на территории 
Колопинского сельского поселения», Постановления Красноподгорного сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 29 
декабря 2021 года № 81 «Об утверждении мест размещения контейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на территории 
Красноподгорного сельского поселения», Постановления Куликовского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 29 марта 
2021 года №5 «Об утверждении мест размещения контейнерных площадок для сбора 
твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на территории 
Куликовского сельского поселения», Постановления Мордовско-Паркинского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 14 
января 2019 года № 1 «Об утверждении мест размещения контейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на территории 
Мордовско-Паркинского сельского поселения», Постановления администрации 
Новокарьгинского сельского поселения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 8 апреля 2019 года № 13 «Об утверждении мест размещения 
контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах



сложившейся застройки на территории Новокарьгинского сельского поселения», 
Постановления Селищенского сельского поселения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия от 18 июня 2020 года № 24 «Об утверждении мест 
размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах 
сложившейся застройки на территории Селищинского сельского поселения», 
Постановления Сивинского сельского поселения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия от 7 июля 2020 года № 47 «Об утверждении мест 
размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах 
сложившейся застройки на территории Сивинского сельского поселения», Постановления 
Слободско-Дубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 15 июня 2021 года № 13 «Об утверждении мест размещения 
контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах 
сложившейся застройки на территории Слободско-Дубровского сельского поселения», 
Постановления Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 2 июня 2021 года № 17 «Об 
утверждении мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных 
отходов в районах сложившейся застройки на территории Старогоряшинского сельского 
поселения», Постановления администрации Старозубаревского сельского поселения 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 5 июля 2021 года № 
22 «Об утверждении мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на территории 
Старозубаревского сельского поселения», Постановления Старорябкинского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 2 
декабря 2021 года № 50 «Об утверждении мест размещения контейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на территории 
Старорябкинского сельского поселения», Постановления Старосиндровского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 27 
августа 2019 года № 27 «Об утверждении мест размещения контейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на территории 
Старосиндровского сельского поселения», Уставом Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия, администрация Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия постановляет:

1. Утвердить реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора твёрдых 
коммунальных отходов на территории Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия (прилагается).

2. Информацию опубликовать на официальном сайте Администрации 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Краснослободский Вестник».

Исп.: Коршунова О.А.


